


Městský úřad Heřmanův Městec 
 

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 

 
   

Spisová značka: MěÚHM/04082/2022/02  

 Číslo jednací: MěÚHM/04082/2022 

Vyřizuje: Petr Novák 

Telefon: 464603512, 725073699 

E-mail: petr.novak@mesto-hm.cz 

IDDS: n5wb35z 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

  

Heřmanův Městec 23.5.2022 

 
 
Poskytnutí informací – odkanalizování města, rekonstrukce č.p. 244, autobusové nádraží 

 

 

Vážený pane 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 8.5.2022 o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, Vám sdělujeme následující. 

 

 

1) Koncepční studie odkanalizování města 

 

Vypracování studie bylo zadáno společnosti Vodárenská společnost Chrudim, a.s. v souladu s vnitřní 

směrnicí města k veřejným zakázkám, a to na základě cenové nabídky vypracované po jednání ve věci 

stanovení předmětu studie. Cenová nabídka byla schválena radou města. Cena studie je 82.280 Kč včetně DPH 

a termín předání je do 31.8.2022. 

 

Předmětem technickoekonomické studie je prověření možnosti odvodu odpadních vod z místních částí 

a lokalit města Heřmanův Městec, které nedisponují soustavnou kanalizací. Jedná se o místní části Konopáč, 

Chotěnice, Radlín a lokality Průhon, Ježkovka, Nová Doubrava. Zahrnuje následující činnosti: 

- Rešerže a zhodnocení dosud zpracovaných dokumentací. 

- Návrh technického řešení odkanalizování výše uvedených místních částí a lokalit včetně případných 

variant. 

- Zhodnocení časové a finanční náročnosti jednotlivých řešení. 

- Zhodnocení provozní náročnosti jednotlivých řešení. 

- Zhodnocení možnosti dotovatelnosti jednotlivých řešení. 

- Závěrečná doporučení a návrh dalšího postupu. 

 

 

2) Rekonstrukce bytového domu č.p. 244 

 

Uvedené ceny jsou včetně DPH. 

Rozpočet zpracovaný projektantem: 20.381.154,15 Kč 

Vysoutěžená cena:   17.317.219,25 Kč 

Skutečná cena:    19.276.163,99 Kč 

Výše dotace:    12.875.000,39 Kč 

Celková plocha bytů:   425,49 m2 

Doba pro plnění dotačních podmínek: 20 let od 12.5.2022 



 

3) Nové autobusové nádraží (terminál) 

 

Součástí žádosti o dotaci na autobusový terminál v Tylově ulici byla projektová dokumentace pro 

povolení stavby, jejímž předmětem je kompletní realizace autobusového terminálu a uličního prostoru 

v Tylově ulici (komunikace, autobusové zastávky a jejich zastřešení, budova terminálu, protihluková stěna 

parkoviště, veřejné osvětlení, přeložky inženýrských sítí, přípojky, informační systém, úpravy drážních 

objektů vyvolané stavbou terminálu, navazující vlakové nástupiště pro krajní kolej včetně jeho zastřešení 

a další související objekty). 

 

Celkové náklady stavby v době podání žádosti o dotaci byly oceněny částkou 134.542.499 Kč včetně 

DPH a stavba byla rozdělena do dvou etap. Druhá etapa, oceněna částkou 30.222.971 Kč z výše uvedené 

celkové částky, zahrnovala především vlakové nástupiště a nebyla předmětem žádosti o dotaci. 

 

Ve své žádosti uvádíte nepřesné údaje o výši dotace, veřejných zdrojů a celkové částky. Dle rozhodnutí 

o poskytnutí dotace je výše dotace 52.580.887,65 Kč, což je 90 % z maximálních způsobilých výdajů 

58.423.208 Kč. Výše způsobilých výdajů (na které je možno čerpat dotaci) je omezena podmínkami dotace. 

Náklady stavby nad tuto částku spadají do nezpůsobilých výdajů (nejsou hrazené z dotace), které se 

v rozhodnutí o poskytnutí dotace neuvádějí, ale jsou nutné pro kompletní realizaci stavby a dosažení účelu 

dotace. Celkové náklady na stavební práce dle smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem jsou 109.450.949,30 

Kč včetně DPH. 

 

V dalším stupni projektové dokumentace pro provádění stavby autobusového terminálu bylo vlakové 

nástupiště a související objekty vypuštěno z projektové dokumentace, neboť státní podnik Správa železniční 

dopravní cesty (SŽDC) připravoval projekt „Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice“, který změní situaci 

kolejiště na vlakovém nádraží a dříve navržené vlakové nástupiště by postrádalo smysl. Dle dostupných 

informací by vlakové nástupiště v jiné pozici a jeho komunikační propojení s autobusovým terminálem mělo 

být součástí projektu SŽDC. 

 

Projektová dokumentace pro provádění stavby terminálu, podle které stavba probíhá, navazuje 

na dokumentaci pro povolení stavby, která byla součástí žádosti o dotaci. Ke změnám došlo především 

v souvislosti s vypuštěním vlakového nástupiště, koordinací s projektem SŽDC, upřesněním a rozpracováním 

technického a materiálového řešení a zapracování aktuálních podmínek dotčených orgánů. Projektová 

dokumentace stavby je k nahlédnutí na MěÚ Heřmanův Městec na odboru Správa majetku.  

 

 

Pro případné doplnění či upřesnění informací využijte kontakty v hlavičce tohoto dopisu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Ivana Jankovská 

    tajemnice MěÚ 

 




